CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 1

EDITAL nº014/2019-PPRN

Resultado da seleção de candidato à bolsa de estudos do Programa
Nacional de Pós-Doutorado-PNPD para o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos
Naturais - Nível Mestrado da Unioeste/Campus Cascavel

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de
Recursos Naturais, da Unioeste/Campus Cascavel, do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, no
uso de suas atribuições estatuárias e regimentais.

Considerando a Resolução Nº 295/2017-CEPE, de 30 de novembro de 2017, que aprovou
o Regulamento de Pós-doutorado na UNIOESTE;

Considerando a Resolução Nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016, que aprovou as
Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto sensu da UNIOESTE;
 Considerando a Resolução Nº272/2018, de 06 de dezembro de 2018, que aprovou o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em CONSERVAÇÃO E MANEJO DE
RECURSOS NATURAIS - Nível Mestrado da UNIOESTE/Campus de Cascavel.

Considerando o Edital 007/2019, de abertura de Inscrição para seleção de supervisor à
bolsa de estudos do Programa Nacional de Pós-Doutorado-PNPD para o PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS -
Nível Mestrado da UNIOESTE/Campus de Cascavel.

Considerando o Edital 008/2019, de resultado da seleção de supervisor à bolsa de estudos
do Programa Nacional de Pós-Doutorado-PNPD para o PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS NATURAIS - Nível
Mestrado da UNIOESTE/Campus de Cascavel.

Considerando o Edital 009/2019 – Abertura das Inscrições para candidatos a bolsa do
programa Nacional de Pos -Doutoramento -PNPD de 08 de março de 2019.

Considerando o Edital 012/2019 Edital de retificação da Seleção do PNPD de 25 de março
de 2019.

Considerando Reunião da Comissão de Seleção realizada 02 de abril de 2019.

TORNA PÚBLICO:
 Art. 1. Resultado da seleção de candidatos à bolsa de estudos do Programa Nacional de Pós-
Doutorado PNPD/2019, para desenvolver atividades no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Conservação e Manejo de Recursos Naturais – Nível Mestrado da Unioeste/ Campus Cascavel.

Candidato Pontuação Final Resultado Classificação

Juliana Moço Corrêa 87,5 Aprovado 1º lugar

Eliane Martins da Silva 75,0 Classificado 2º lugar

 Art. 2. O candidato selecionado deverá enviar via correio (postagem via correios, em SEDEX, com
Aviso de Recebimento – AR, endereçada à: Unioeste/CCBS/Programa em Conservação e Manejo de
Recursos Naturais, Rua Universitária, 2069, 85819-110) ou entregar na secretaria do PPRN, sala 97, 3º piso
do bloco novo de sala de aula no Campus Cascavel, até o dia 08 de Abril no período das 8h30 às 11h30
(período matutino) e das 14h00 às 17h (período vespertino) para a coordenação do mestrado em
Conservação e Manejo de Recursos Naturais as seguintes documentações:

a) Cópia autenticada do RG e CPF
b) Cópia autenticada do histórico escolar do doutorado e do diploma ou documento comprobatório

de conclusão do doutorado em curso reconhecido pela CAPES;
c) Termo de compromisso preenchido e assinado com firma reconhecida;

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3275

www.unioeste.br/pos/conservacaomanejo/
cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

 2

d) Cadastro do bolsista preenchido e assinado;
e) Cópia do cartão do banco, agência e conta corrente no Banco do Brasil;
f) Carta de aceite do professor supervisor.

Publique-se
Cascavel, 02 de Abril de 2019.

Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador em Exercício do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria No. 1589/2019 – GRE